
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  312 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ISCRIZIONE ON LINE AI SERVIZI SCOLASTICI: INCARICO 
DITTA ACME ITALIA TRAMITE PROCEDURA MEPA (ODA N. 
3684923) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (CIG 
Z051EB0A44).

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/05/2017

 319

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA24/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 312 DEL 24/05/2017 

 

OGGETTO: 

ISCRIZIONE ON LINE AI SERVIZI SCOLASTICI: INCARICO DITTA ACME ITALIA 
TRAMITE PROCEDURA MEPA (ODA N. 3684923) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

(CIG Z051EB0A44). 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO  

 

Visto il DUP 2017 nel quale sono previste azioni finalizzate alla razionalizzazione 
informatica con l’obiettivo di ridurre il più possibile il consumo di modulistica cartacea e di 
incentivare le procedure on-line; 

 
Richiamata la Determinazione della Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla 

Famiglia n. 453 del 19/08/2016, con la quale è stato affidato in concessione alla ditta Pellegrini spa  
il servizio di ristorazione scolastica per il periodo 01/09/2016 – 31/08/2021, come da contratto rep. 
3929 dell’11/5/2017; 

 
Considerato che la concessionaria ha attivato, come previsto dal Capitolato speciale 

d’appalto, un sistema informatizzato per la gestione dei dati anagrafici degli iscritti al servizio 
mensa, la registrazione delle presenze e dei pagamenti, avvalendosi della ditta ACME Italia di 
Milano; 

 
Visto l’art. 7 del Capitolato speciale d’appalto, il quale prevede che “il sistema 

informatizzato sarà fornito in uso al Comune anche per consentire l’informatizzazione, per proprio 
conto, di altri servizi, sfruttando la piattaforma tecnologica fornita per il servizio di ristorazione”; 

 
Vista la necessità di attivare il sistema delle iscrizioni on-line ai servizi scolastici, servizio 

che può essere fornito utilizzando tale piattaforma GRS WEB di Acme Italia, con un “upgrade” che 
consenta l’iscrizione on line a tutti i servizi scolastici (mensa, trasporto alunni, pre/post scuola e 
Pedibus), dall’a.s. 2017/2018 sino a tutto l’a.s. 2020/2021; 

 
Visto il DURC regolare, agli atti d’ufficio; 
 
 Vista la procedura MEPA – ODA n. 3684923 (allegato al presente atto) per l’incarico alla 

ditta ACME Italia, comportante la spesa complessiva di € 3.840,00 oltre IVA del 22% (di cui € 
840,00 oltre IVA per  l’attivazione del software “una tantum” e € 750,00 oltre IVA per il canone 
annuale di manutenzione e assistenza, per n. 4 anni scolastici; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. 267/2000; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata individuata l’Avv. 
Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione e relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 312 DEL 24/05/2017 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 51 del 2/5/2017  relativa all’assegnazione 
ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione del’esercizio 2017 – Piano Esecutivo di 
Gestione;  

 

 

 

DETERMINA 

1. Di incaricare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, la ditta ACME Italia di Milano per l’attivazione 
del sistema delle iscrizioni on-line ai servizi scolastici mensa, trasporto, pre/post scuola e 
Pedibus, dall’a.s. 2017/2018 all’a.s. 2020/2021, tramite ampliamento della piattaforma 
informatica in uso, offerta dalla concessionaria del servizio di ristorazione scolastica; 
 

2. Di dare atto che per tale affidamento si è utilizzata la procedura MEPA – ODA n.  3684923 
comportante la spesa di € 3.840,00 oltre IVA del 22% (di cui € 840,00 oltre IVA per  
l’attivazione del software “una tantum” e € 750,00 oltre IVA per il canone annuale di 
manutenzione e assistenza, per n. 4 anni scolastici); 

 
3. Di assumere l’impegno di spesa con imputazione al cap. 4531/82 Codice del piano dei conti 

U.1.03.02.15.006 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 del bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso e seguenti: 

 
esercizio 2017 € 1590,00  + IVA = € 1.939,80 

esercizio 2018 € 750,00 + IVA = € 915,00  

esercizio 2019 € 750,00 + IVA = € 915,00 

esercizio 2020 € 750,00 + IVA = € 915,00    

 
4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12 di ciascun anno 
sopra indicato e che il pagamento verrà effettuato entro 30 gg. dal ricevimento della fattura; 

 
6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del  D. 

Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione 
sulle fatture del visto di regolarità contabile; 
 

7. Di dare atto che il CIG è il seguente:  Z051EB0A44 
 

8. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 
accettazione) ex art. 32 c. 14 del D. Lgs. 50/2016 e s,m.i. 



DETERMINAZIONE N. 312 DEL 24/05/2017 

 

 

9. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 
Busto Garolfo,  24 maggio 2017 
        La Responsabile dell’Area  

Attività Educative e per il tempo Libero 
    Avv.  Rosella Rogora 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

12867930153

MI

1140175966

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5754665

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4962611870

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

15/09/1999

INPS: Matricola aziendale

4

3684923

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

12867930153

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

12867930153

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00873100150

CUP
Z051EB0A44

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

28/05/2017

24/05/2017

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

ICT 2009
Nessun dato rilasciato

Descrizione Ordine Attivazione iscrizione servizi scolastici on line

Bando ICT 2009
Categoria(Lotto) Prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

AREA SOCIO - CULTURALENome Ufficio
PIAZZA DIAZ 1, 20020 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562063/0331568703Telefono / FAX ufficio

ROSELLA ROGORA / CF: RGRRLL74A58B300FPunto Ordinante
SOCIOCULT@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail Punto Ordinante

ROSELLA ROGORAOrdine istruito da

ACME ITALIARagione Sociale

VIA BREMBO, 23 - 20100 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
0256805632/0291390165Telefono / Fax

PEC Registro Imprese RUBINO@ACMEITALIA.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Metaprodotto: Software di gestione

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: IOL-BG - Codice articolo

produttore: IOL-BG - Compatibilità con sistema operativo: Tutti - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM -

Contenuto della confezione: sw - Descrizione tecnica: Attivazione dei moduli Multiservizi, Multiborsellino e

Iscrizioni On-Line - Disponibilità minima garantita: 100 - Garanzia: 12 mesi - Lingua: Italiano - Lotto minimo per

unità di misura: 1 - Marca: ACME - Nome commerciale del software di gestione: IOL-BG - Note: Attivazione dei

moduli Multiservizi, Multiborsellino e Iscrizioni On-Line - Prezzo: 1590 - Quantità vendibile per unità di misura:

1 - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 5 - Tipo assistenza: Attivazione,

manutenzione e assistenza per l'a.s. 2017/2018 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo licenza e numero utenti: illimitata

- Unità di misura: Licenza - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Versione ed edizione: 2017

Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Metaprodotto: Servizi di manutenzione software

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CMA-BG - Codice articolo

produttore: CMA-BG - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Denominazione del software: CMA-BG -

Descrizione tecnica: Canone di Manutenzione e Assistenza Annuale dei moduli Multiservizi, Multiborsellino e

Iscrizioni On-Line. - Disponibilità minima garantita: 100 - Durata temporale [mesi]: 12 - Garanzia: 12 mesi -

Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: ACME - Nome del servizio di manutenzione software: Canone di

Manutenzione e Assistenza Annuale - Prezzo: 750 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna: 2 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 2 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo di

manutenzione: Manutenzione software - Unità di misura: Servizio - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi

Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

IOL-BG1 1590,00 22,001590,00 €1 (Licenza)

Canone di
Manutenzione e
Assistenza Annuale

2 750,00 22,002250,00 €3 (Servizio)

3840,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 844,80

Totale Ordine (IVA inclusa) € 4684,80

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DIAZ 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
00873100150Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

2 diPagina 3



NOTE ALL’ORDINE

IL CANONE PER IL SERVIZIO È DA INTENDERSI PER GLI AA.SS. 2017/18 - 2018/19 - 2019/20 -
2020/21

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.TRACCIABILITÀ FLUSSI FINANZIARI TRACCIABILITÀ FLUSSI.DOC - dim. 25.5 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto
non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

3 diPagina 3


		2017-05-24T09:37:19+0200
	Rogora Rosella




